



Maria Sjögren, Utvecklingssamordnare

Maria.Sjogren@lund.se

Skrivelse (V) & (FI) - Måla kommunen i regnbågsfärger till World Pride

Förslag till beslut

Tekniska nämnden föreslås beslut

att bifalla skrivelsen i enlighet med det som framförts i tekniska förvaltningens tjänsteskrivelse

Sammanfattning

Vänsterpartiet och Feministiskt Initiativ föreslår att tekniska förvaltningen i Lunds kommun bör uppmärksamma att World Pride i år har förlagts till Malmö. Förvaltningen ställer sig positiv till förslaget och föreslår utöver att vägmärkestolpar utsmyckas i regnbågsfärger samt att kommunen flaggar med regnbågsflaggan på Stortorget.

Underlag för beslutet

- Tekniska förvaltningens tjänsteskrivelse, 2021-05-11
- Skrivelse (V) & (FI) - Måla kommunen i regnbågsfärger till World Pride, 2021-04-22
- TN Beslut Lundaförslaget – Regnbågsövergångsställen, 2021-04-08
- Tekniska förvaltningens tjänsteskrivelse 2021-01-22
- Lundaförslag "Regnbågsövergångsställen i Lund", daterat 2020-07-03
- Riktlinjer för flaggning på Stortorget, 2016-08-10 (bifogas ej) https://www.lund.se/globalassets/regelsamling/vision_och_kommunikation/riktlinjer-for-flaggning-pa-stortorget-i-lund-beslutat-av-ks-2016-08-10.pdf

Ärendet

Vänsterpartiet och Feministiskt Initiativ föreslår att tekniska förvaltningen i Lunds kommun bör uppmärksamma att World Pride i år har förlagts till Malmö och Köpenhamn. Pride firas världen över för att synliggöra och stärka allas rättigheter, oavsett kön, könsidentitet,

2021-05-11

Diarienummer

TN 2021/0466

könsuttryck, sexuell identitet och sexualitet. För många boende i Lunds kommun är Pride i vilken form som helst, från Lundapride till det globala Pride Month och det närliggande Malmö och Copenhagen Pride återkommande viktiga händelser.

Vänsterpartiet och Feministiskt Initiativ föreslår att tekniska nämnden beslutar:

att ge förvaltningen i uppdrag att uppföra målning eller annan dekoration i regnbågsfärger i det offentliga rummet på lämpliga platser i Lunds kommun i samband med World Pride.

Föredragning

I ett tidigare behandlat Lundaförslag föreslogs att tekniska förvaltningen skulle måla övergångställen i regnbågens färger för att visa stöd för mångfalden och bidra till ökad upplevd trygghet för HBTQ+ personer. Tekniska nämnden beslutade då att det är olämpligt att måla övergångställen i regnbågens färger, bland annat utifrån tillgänglighetsaspekter. Regnbågsfärger kan istället målas på annat lämpligt ställe i närhet till ett övergångsställe. Beslutet kommer att realiseras genom att vägmärkesstolpar på tio till tjugo platser i kommunen dekorerats i regnbågsfärger.

Förvaltningens är fortsatt positiv till att införa regnbågsfärger, som tydligt associeras till ett stöd för mångfalden, i stadsmiljön. Lunds kommun är sedan 2018 en *Mänskliga rättigheter stad* och nyligen antogs *Program för social hållbarhet*. Att kommunorganisationen ska arbeta för att främja likabehandling och mångfald finns styrkt i båda besluten.

Då World Pride hålls i Malmö och Köpenhamn 12 – 22 augusti är det mycket kort om tid för förvaltningen att arbeta fram förslag på offentlig utsmyckning.

Förvaltningen anser att den självklara formen av uppmärksammande av Worlds Pride i stadsrummet vore att hissa Regnbågsflaggan på kommunens officiella flaggstänger såsom årligen görs på IDAHOT-dagen, den 17 maj. Enligt kommunens riktlinjer för flaggning ska flaggning ske ”i princip uteslutande för kommunala ändamål, arrangemang och event. Ytterst restriktivt kan undantag göras för arrangemang där kommunen är partner. Kommundirektören beslutar om flaggning skall ske.”

Förvaltningen anser att utifrån det senaste årets speciella omständigheter där Lundapride-evenemang har ställts in och många andra möjligheter att mötas och förenas varit omöjliga bör kommunen tillämpa en generös tolkning av flaggningsreglerna. Regnbågsflaggan är inte en evenemangsflagga specifikt för World

2021-05-11

Diarienummer

TN 2021/0466

Pride som evenemang utan symboliserar stolthet och mångfald för HBTQIA-personer samt respekt för medmänniskor och tolerans.

Tekniska förvaltningen har varit i kontakt med andra förvaltningar angående att ytterligare uppmärksamma World Pride. Inga förslag har ännu kunnat fastställas utan får om möjligt genomföras med kort framförhållning och inom beslutad budget.

Beredning

Ärendet har beretts av tekniska förvaltningen i samverkan med kommundirektören. Förvaltningen har även varit i kontakt med serviceförvaltningen, kultur- och fritidsförvaltningen, kommunkontoret och Visit Lund.

Barnets bästa

Regnbågsfärgernas symbolvärde är positivt för barn och unga på samma vis som för vuxna. Barn och unga kan även de känna sig välkomna i kommunen de bor i och stärkta i sina rättigheter.

Ekonomiska konsekvenser

Förvaltningens förslag till beslut ryms inom beslutad budget.

Mikael Fritzon
Teknisk direktör

Karl-Oscar Seth
Stadsträdgårdsmästare

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:

För kännedom:
Vänsterpartiet Lund
Feministiskt initiativ Lund
Servicenämnden
Kultur- och fritidsnämnden